ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 209/QĐ-UBND
	Long Xuyên, ngày 26 tháng 01 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHẤM DỨT HIỆU LỰC QUYẾT ĐỊNH SỐ 1775/2005/QĐ-UBND NGÀY 21/6/2005 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY CHẾ VỀ TỔ CHỨC, HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH VÀ PHƯƠNG THỨC THẨM ĐỊNH BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH AN GIANG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư 08/2006/TT-BTNMT ngày 08 tháng 9 năm 2006 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và cam kết bảo vệ môi trường;
Căn cứ Quyết định số 13/2006/QĐ-BTNMT ngày 08 tháng 9 năm 2006 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường chiến lược và báo cáo đánh giá tác động môi trường;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường An Giang tại Tờ trình số 11/TTr-STNMT-MT ngày 15/01/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chấm dứt hiệu lực Quyết định số 1775/2005/QĐ-UBND ngày 21/6/2005 của Ủy Ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy chế về tổ chức, hoạt động của Hội đồng thẩm định và phương thức thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường trên địa bàn tỉnh An Giang.

Điều 2. Ủy quyền tạm thời cho Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường theo quy định được nêu tại điểm c, khoản 7, Điều 21, Luật Bảo vệ Môi trường ngày 29/11/2005.

Giao Giám đốc Sở Tài nguyên & Môi trường tổ chức và điều hành hoạt động của Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường theo đúng Quyết định số 13/2006/QĐ-BTNMT ngày 08/9/2006 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường chiến lược và Báo cáo đánh giá tác động môi trường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- PCT UBND Huỳnh Thế Năng (bc);
- Sở TN&MT (thực hiện);
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu VT, KT, XDCB.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thế Năng